
gemeente Overbetuwe 
Memo 

Aan De leden van de gemeenteraad o 

Van Portefeuillehouder Financiën 

CC Wilma Burgers 

Ons kenmerk 13INT03539 

Datum 4 december 2013 

Betreft eerste wijziging legesverordening 

Geachte leden van de raad, 

In de bijlage 'Evenementenbeleid gemeente Overbetuwe 2014' van het collegevoorstel van 12 
november 2013 (13BW000486) over 'Evenementenbeleid: beleidskaderen uitvoeringsbeleid' 
staat over leges o.a. het volgende opgenomen: 

2.3.1 Leges 
Op grond van de Legesverordening gemeente Overbetuwe en de bijbehorende tarieventabel, worden 
er geen leges geheven vooreen evenementenvergunning. Ook worden er geen leges geheven 
voor de bij die evenementenvergunning behorende overige ontheffingen/vergunningen. Het gaat 
dan om brandveilig gebruik bouwwerkem, reclamevergunning, ontheffing winkeltijdenverordening, 
ontheffing eindtijden, ontheffing geluidhinder, omgevingsvergunning voor afwijking bestemmingsplan 
en stookvergunning. 

Om dit mogelijk te maken, zal de Legesverordening moeten worden aangepasts. 

5 Naar verwachting zal aan de raad in januari/februari een voorstel en besluit daartoe worden 
voorgelegd. 

Vanaf 1 januari 2014 geldt de door raad op 3 december 2013 vastgestelde 
Legesverordening gemeente Overbetuwe 2014. Op basis van de hierboven genoemde 
uitgangspunten moet de vrijstellingsbepaling in de Legesverordening gemeente Overbetuwe 
2014 worden aangepast én zal een nieuwe Tarieventabel leges 2014 door het college op 14 
januari 2014 moeten worden vastgesteld. In de nieuwe Tarieventabel leges 2014 zal dan het 
tarief om een vergunning voor het organiseren van een evenement op € 0,00 worden gesteld. Dit 
onder voorbehoud van vaststelling van het Evenementenbeleid gemeente Overbetuwe 2014 
door de raad. 

Bijgaand ontvangt u dan ook het raadsbesluit 'Wijzigingsverordening Legesverordening 
gemeente Overbetuwe 2014 (eerste wijziging)', kenmerk: 13RB000206, ter vaststelling. 

Eist, 17 december 2013 
r 

de burgemeester, de gemeentesecreté ris, 

vio J drsA.S.F. van Asseldo Th. Hoex MMO 

HET COLLEGE VAÎ f BURGEMEESTER EN WETHOUDERS, 

Pagina 1 III II I! El III IIJI11IIIII III 



gemeente Overbetuwe 

O 
Onderwerp: Wijzigingsverordening Legesverordening gemeente Overbetuwe 2014 

(eerste wijziging) 

Ons kenmerk: 13RB000206 

Nr. 

De raad van de gemeente Overbetuwe; 

gelezen het raadsvoorstel van burgemeester en wethouders van 12 november 2013; 

gelezen de memo van de portefeuillehouder Financiën inzake 'eerste wijziging 
legesverordening' van 4 december 2013; 

gelet op artikel(en) 156, eerste en tweede lid, aanhef en onder h., 216 e.v. en 229, eerste lid, 
aanhef en onder b. van de Gemeentewet en artikel 1 van de Wet van 13 oktober 2011, 
houdende regeling van een grondslag voor de heffing van rechten voor de Nederlandse 
identiteitskaart; 

b e s l u i t : 

vast te stellen de volgende wijziging van de Legesverordening gemeente Overbetuwe 2014. 

Artikel I Wijziging verordening 

Het oude artikel 4 Vrijstellingen wordt vervangen door een nieuw artikel 4 Vrijstellingen, 
luidende: 

Artikel 4 Vrijstellingen 
Leges worden niet geheven voor: 
a. diensten waarvan de kosten krachtens afdeling 6.4 van de Wet ruimtelijke ordening 

(grondexploitatie) zijn of worden verhaald; 
b. diensten met betrekking tot een aanvraag tot verlening of gehele of gedeeltelijke 

intrekking van een omgevingsvergunning of wijziging van voorschriften van een 
omgevingsvergunning, voor zover die aanvraag betrekking heeft op een activiteit 
met betrekking tot een inrichting als bedoeld in artikel 2.1, eerste lid, onder e., van 
de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht; 

c. diensten waarvoor het totaalbedrag van de leges € 5,- bedraagt of minder; 
d. het in behandeling nemen van een aanvraag om vergunning/ontheffing, voor zover 

deze rechtstreeks verband houdt met een vergunning voor het organiseren van een 
evenement, als bedoeld in artikel 2:25, eerste lid Algemene Plaatselijke Verordening 
gemeente Overbetuwe, evenwel met uitzondering van: 
1. een ontheffing op grond van artikel 35 Drank- en Horecawet; 
2. een loterijvergunning op grond van artikel 3 Wet op de kansspelen; 
3. een terrasvergunning op grond van artikel 2:10a, eerste lid dan wel 2:28, vijfde 

lid Algemene Plaatselijke Verordening gemeente Overbetuwe; 
e. het in behandeling nemen van een aanvraag om vergunning of het verrichten van 

diensten, 

iMiiiiiiiiiiiiHiniii 



1. als de aanvraag van of dienst voor een non-profitinstelling is, die zich volgens 
haar statuten de uitoefening ten doel stelt van activiteiten van maatschappelijke, 
sociale, sportieve of culturele aard en waarbij de activiteiten in hoofdzaak 
worden verricht door vrijwilligers, én 

2. de leges niet meer bedragen dan € 250,-; 
f. het in behandeling nemen van een aanvraag om vergunning of het verrichten van 

interne diensten ten behoeve van de gemeente voor zover de leges niet meer 
bedragen dan € 1.000,-. 

Artikel II Overgangsrecht 
De Legesverordening gemeente Overbetuwe 2014 blijft van toepassing op de belastbare 
feiten die zich voor 16 januari 2014 hebben voorgedaan. 

Artikel III Inwerkingtreding 

Deze verordening treedt in werking op 16 januari 2014. 

Artikel IV Citeertitel 
Deze verordening wordt aangehaald als: Wijzigingsverordening Legesverordening gemeente 
Overbetuwe 2014 (eerste wijziging). 

Aldus besloten in zijn openbare vergadering 
van 7 januari 2014. 

DE RAAD VOORNOEMD, 
de griffier, de voorzitter, 

A.J. van den Brink MBA. drs A.S.F. van Asseldonk. 

iiiiiiiiuiiiMiii 


